DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 057 – 12 de maio de 2025

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE E DE AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS PARA O QUADRO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DA VARGINHA/MG - EDITAL Nº
01/2025.

EXTRATO DE ABERTURA DO EDITAL

O Exmo. Sr. Sirley da Silva de Oliveira, DD.
Prefeito  Interino do Município São José da
Varginha/MG, torna público a realização do
Processo Seletivo Público de Provas
Objetiva de Múltipla Escolha, de caráter
eliminatório e classificatório; de Prova
Prática e de Curso de Capacitação, ambos de
caráter eliminatório para contratação por
tempo indeterminado de Agente
Comunitário de Saúde e de Agente de
Vigilância Epidemiológica do quadro de
profissionais da Prefeitura de São José da
Varginha/MG, observados os termos das
Leis e demais normas contidas no Edital nº
01/2025. As inscrições para o Processo
Seletivo Público do Município de São José da
Varginha/MG - Edital nº 01/2025 serão
realizadas somente pela internet, no
endereço eletrônico do Instituto para
Desenvolvimento do Ensino, Pesquisa e
Inovação - IDEPI (www.idepi.org), no
período entre 09h do dia 14 de julho de
2025 e às 16h do dia 13 de agosto de 2025,
observado o horário de Brasília/DF, e
critérios do Edital. O Edital será publicado,
em sua íntegra no endereço eletrônico:

www.idepi.org.

São José da Varginha, 12 de maio de 2025.

SIRLEY DA SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO INTERINO DE SÃO JOSÉ DA

VARGINHA/MG

http://www.idepi.org/